事務連絡

令和２年７月 22 日

児童及び保護者 各位

                         今帰仁村立今帰仁小学校

                          PTA 会長  我喜屋竜一

                        校  長   屋良  篤

                             （公印省略）

童話・お話大会への参加者募集の中止について

 盛夏の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校教育活動にご理解・ご支援を賜り感謝申し上げます。

 さて、先日 16 日公文にて童話・お話大会参加者募集をかけたところですが、

下記の事由等により中止となったことをお知らせします。

 原稿作成やお話の練習等の日程確保の為、前もって希望者を募っておりまし

たが、コロナウイルス感染拡大防止の為、やむを得ず中止となり児童には残念

な思いをさせていますことをお詫び申し上げます。しかし、主体的に取り組も

うと参加を決意した児童の思いは素晴らしい事です。その積極的な態度は様々

な場面で必ず生きてきます。目の前の童話・お話大会への目標はなくなりまし

たが、皆さんならきっと、新たな目標に向かって進むことを確信しています。

 保護者の皆様におかれましても、大変、恐縮ではございますがご理解いただ

きお子様への周知・お声掛けをよろしくお願いいたします。

記

   １．学校代表選考会、参加者募集の中止

   ２．中止の事由：

〇沖縄県 PTA 連合会主催 沖縄県小中学校童話・お話大会の中止

〇国頭地区 PTA 連合会主催 国頭地区小中学校童話・お話大会の中止

〇今帰仁村 PTA 連絡協議会主催今帰仁村童話・お話大会の中止

                  （裏面参照：7 月 21 日付今帰仁村 PTA 連協公文）

〇本校公文「童話・お話大会への参加者募集について」

（7 月 16 日付今帰仁小学校公文）

新型コロナウイルス感染症拡大防止の為、県大会や地区大会が中止になると、今

帰仁村大会、校内代表者の選出も中止となりますので、予めご了承ください。